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انتصاب معاون اول و رئیس دفتر رئیس جمهوری
رییس جمهوری در احکامی جداگانه محمد مخبر و غلامحسین اسماعیلی را 
به عنوان معاون اول و رییس دفتر خود منصوب کرد.به گزارش اقتصادسرآمد، 
آیت الله سید ابراهیم رییسی امروز در حکمی غلامحسین اسماعیلی سخنگوی 
قوه قضاییه را رییس دفتر خــود انتخاب و معرفی کرده است.غلامحســین 
اســماعیلی از جانبازان دوران دفاع مقدس، دارای ســوابق متعدد اجرایی از 
جمله در دســتگاه قضایی بوده و پیش از این سخنگو و رییس حوزه ریاست 
قوه قضاییه بوده است.براساس این گزارش، آیت الله رییسی امروز همچنین 
محمد مخبر را به سمت معاون اولی خود منصوب کرد.غلامحسین اسماعیلی 
متولد ۱۳۴۴ در بیرجند است و سمت های مختلفی را در کارنامه کاری اش دارد. 
دادستانی مشهد، رییس سازمان زندان های کشور، رییس کل دادگستری استان 
تهران و سمت های دیگری که در حوزه قضایی کشور تجربه کرده و سخنگوی 
قوه قضاییه هم بوده است.غلامحسین اسماعیلی سخنگوی قوه قضاییه و قبل 
از آن، رییس کل دادگستری استان تهران و رییس شعبه اول دادگاه تجدید نظر 
بوده است. وی از سال ۱۳۸۸ تا اردیبهشت ۱۳۹۳، ریاست سازمان زندان های 

کشور را بر عهده داشت.

ستاد مقابله با کرونا باید تصمیمات جدی تری بگیرد
عضو کمیســیون عمران مجلس، گفت: مجلس اســتقلال خودش را دارد، 
ما تمام تلاش مان این بود که یک دولت انقلابی ســرکار بیاید ولی این دلیل 
نمی شود که مجلس وکیل الدوله باشد. مجلس وکیل ملت است و کار خودش 
را انجام می دهد.به گزارش اقتصادســرآمد، کمال علیپور خنکداری نماینده 
مردم قائمشهر، ســوادکوه و جویبار در مجلس شورای اسلامی در خصوص 
لزوم توجه مردم به پروتکل های اجتماعی با توجه کاهش میزان رعایت این 
پروتکل ها و همچنین نقش ســتاد ملی مقابله با کرونا در تصمیم گیری های 
فوری و اعمال محدودیت برای کاهش میزان شــیوع این ویروس گفت: ما 
اول باید خودمان این پروتکل ها را رعایت کنیم، یعنی مردم باید خودشان به 
سلامت خودشان اهمیت بدهند پیش از آنکه دیگران بخواهند به مردم بگویند 
و توصیه کنند. به عنوان مثال اینکه ســتاد مقابله با کرونا می گوید سفر نروید، 
این را برای خودش نمی گوید؛ برای ســلامت جامعه و افراد می گوید و لازم 
اســت که مردم عزیز توجه جدی و عملی به هشدارها داشته باشند.وی ادامه 
داد: همچنین ستاد مقابله با کرونا هم باید تصمیم جدی تری بگیرد، علاوه بر 
اینکه مردم باید رعایت کنند و ما هم باید خودمان مراقبت کنیم. اما اگر ستاد به 
این نتیجه رسید که رعایت از سوی مردم کارساز نیست، باید از ورود مسافران 
به اســتان ها جلوگیری کند.علیپور در ادامه اظهار داشت: در بیمارستان های 
مازندران وضعیت از نظر رنگ بندی کرونایی ســیاه است، در چنین شرایطی 
ستاد مقابله با کرونا باید ورود به استان را ممنوع کرده و صرفا به جریمه بسنده 
نکند. کسی که برای هر شب اقامت در یک ویلا در جنگل یا نزدیک دریا یک 
میلیون تومان پرداخت می کند، جریمه ۵۰۰ هزار تومانی را هم پرداخت می کند 
و مشــکلی با جریمه ندارند، در نتیجه باید کنترل سخت تر باشد.وی افزود: 
وضعیت در مازندران و گلستان اصلا خوب نیست و به نظر می رسد که مردم 
شریف هم باید به این مســاله توجه کنند. مردم مازندران و گیلان و گلستان 
همیشه میهمان نواز بودند و همیشه پذیرای مسافرین عزیز بودند، ولی اکنون 
شرایط خوب نیســت و ما خودمان باید با رعایت پروتکل ها زنجیره را قطع 
کنیم.عضو کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی در رابطه با »معرفی وزرای 
پیشنهادی دولت سیزدهم و اینکه رئیس جمهور برای کسب رأی اعتماد کار 
راحتی را درپیش دارد یا راهی سخت؟«، بیان کرد: مجلس استقلال خودش را 
دارد، ما تمام تلاش مان این بود که یک دولت انقلابی سرکار بیاید ولی این دلیل 
نمی شود که مجلس وکیل الدوله باشد. مجلس وکیل ملت است و کار خودش 
را انجام می دهد، نظرات خودش را می دهد اما در عین حال تمام تلاش مجلس 

این است که با این دولت نهایت همکاری را داشته باشد.

احیای نهضت؛ لازمه ی بازگشت به مسیر عدالت
ادامه از صفحه اول

به هویت دیگری برای تعیین کلان ایده، دستورگذاری آن و نظارت بر حرکت »نظام« 
در مسیر تحقق آن نیازمندیم. هویتی که با وام گرفتن از تعابیر متفکرین انقلاب، می توان 
آن را »نهضت« نامید. حرکت آرمانگرایانه و پر خروشی که علیه وضع موجود، انقلاب 
کرده و حالا و بعد از تغییر نظام سیاسی، از دل آن »نظام« جدیدی شکل گرفته که قهراً 
خود آن تبدیل به وضع موجود، محافظه کار و مسئول روزمرگی های اداره امورعمومی 
می شود. برای تبدیل آرمان های نهضت به روح کلی و رکن جهت سازِ »نظام« جدید، 
شــرط اول حفظ و پایدار ماندن جریــان نهضت، پس از انقلاب اســت. نهضتی که 
می توان در انقلاب اسلامی آن را شامل سه ســطح تعریف کرد. سطح اول، نخبگان و 
دغدغه مندان اجتماعی، از دانشجو گرفته تا مُبلغ دینی که برخواسته از توده های مردم 
بوده و می توان آن را »نهضت مدنی« نامگذاری کرد. سطح دوم که آنرا »نهضت نهادی« 
می نامم، نهادهای انقلابیِ تأسیس شده پس از انقلاب اند که رسالت شان چیزی فراتر 
از روزمرگی ها تعریف شده بود. از ســپاهی که قرار بود در سیاست دخالت نکرده و 
پاسدار ارزش ها و آرمان ها باشد تا صداوســیمایی که بنا بود دانشگاه باشد و صدا و 
تریبون مردم. سطح سوم، رهبر نهضتی ســت که با همراهی مردم انقلاب کرده و حالا 
قرار است علاوه بر »رهبری نهضت«، بار »رهبری نظام« را هم بر دوش بکشد. با این 
تعریف و تفکیک، برای نشســتن نام »عدالت اجتماعی« بر تابلوی کلان ایده ی نظام 
سیاسی ایرانِ پس از انقلاب، به دو شرط نیازمند بودیم که فقدان آنها، یا به تعبیر بهتر، 
کشته شدن تدریجی آنها در طول دهه های گذشته، باعث شده که عدالت در اغما فرو 
رفته و امروز اثری از روح آن در جســم نحیف نظام دیده نشود. اولاً نهضت که در هر 
سه لایه، برای دستورگذاری عدالت اجتماعی برای نظام و نظارت بر حسن تحقق آن، 
امری حیاتی بود، به مرور کمرنگ و کم رمق تر شد. نخبگان و فعالین اجتماعی هویت 
بیرونی، ناظر، مستقل، عدالتخواه و منتقد خیرخواهِ خود را از دست داده و یا به بخشی 
از »نظام« و توجیه کننده وضع موجود تبدیل شده، یا به موجودیتی منزوی و یا برانداز. 
جایگاه نهادهای نهضتی نظیر صداوســیما، از موضع ناظر و هشداردهنده و تریبون 
نهضت، به روابط عمومی نظام تقلیل یافته و هویتی مانند ســپاه از یکسو به مال سازی 
آلوده و از سویی دیگر، درگیر لیست بستن و ورود به انتخابات ها و پا کردن در کفش 
»نظام« بوده است. رهبری نیز بنا به اقتضائات اداره یا عدم پشتیبانی نهضت در سطوح 
قبلی یا با هر دلیل و تحلیل دیگری، به مرور درطول این سالها هرچه پیش آمده ایم، بیش 
از آنکه رهبر نهضتِ منتقد و ناظر بیرونی نظام باشد، متولی هماهنگی قوا، از هم نپاشیدن 
دولت ها، تدبیرکننده ی سیاست خارجی و سیاستگذاری های جزئی اقتصادی و بطور 
کلی »رهبر نظام« بوده است. با کم رمق شــدن هویت نهضت، پای اول تحقق عدالت 
اجتماعی، لنگ شده و با عدم تحقق این شــرط اول، برای نظامِ بدون ناظر و دیدبان، 
بستری فراهم شد که پایش به میدان تبعیض ها و نابرابری ها باز شود. ثانیاً ذیل »نظام« و 
برای »تدوین« و »اجرا«ی بایدهای تحقق عدالت اجتماعی، می بایست در دو ساحتِ 
»ساختار« و »کارگزار« طراحی یا عزم هایی با محوریت عدالت صورت می پذیرفت. 
از طراحی ساختار انتخابات، پارلمانی یا ریاستی بودن نظام و کارکرد شورای نگهبان 
گرفته تا تعریف وضع مطلوب برای نظام های آموزشی، سلامت، بانکی، مالیاتی و... 
ذیل کلان ایده ، اگر »عدالت اجتماعی« می بود، توسط کارگزاران و جریان های سیاسی 
مختلف حاکم بر ادوار دولت ها و مجلس ها، اگر به کلان ایــده معتقد می  بودند، باید 
در ساحت نظر و عمل اتفاقاتی رقم می خورد. دومین شرط محقق نشده ی کلان ایده 
اینجا خودش را نشان می دهد. ما اکنون و در طول حدود سه دهه از مهمترین سال های 
طرح ریزی ســاختمان »نظام«، جریان سیاســی یا کارگزار صاحب قدرتِ »چپ« یا 
دارای دغدغه های عدالتخواهانه و برنامه های مبتنی بر رفع نابرابری و توزیع عادلانه ها 
فرصت ها و ثروت ها نداشته ایم. بعد از دهه ی ۶۰ که آن هم بخاطر شرایط و اقتضائات 
ویژه سال های ابتدایی پس از انقلاب و جنگ تحمیلی خیلی نمی توان جریان شناسی 
اندیشه ای دقیقی از آن داشت، از ابتدای دهه ۷۰ تاکنون شاهد دست بدست شدن قدرت 
میان »راست های موسوم به اصولگرا« و »راست های موسوم به اصلاح طلب« بوده ایم. 
بطور خلاصه؛ کشته شدن »نهضت« در سطوح مختلفش و راست گرا شدن »نظام« در 
جریان های سیاسی اش، مهمترین آسیب شناسی نگارنده از عدم توفیق نظام جمهوری 
اســلامی در حوزه عدالت اجتماعی و فاصله ی ژرف وضع موجــود آن با آرمان های 
تصویرشده است. در همین راستا، »احیای نهضت« و »شکل و قدرت گرفتن یک جریان 
سیاسی عدالت محور« و در نتیجه ی این دو، تحقق »حکمرانی مشارکتی عدالت محور« 

در دهه ی پیش رو، الزام اجتناب ناپذیر بازگشت به مسیر تحقق عدالت است.

 آمادگی ایران برای تسهیل گفتگو های
 بین الافغانی

وزیر امور خارجه کشــورمان؛ آمادگی جمهوری اسلامی 
ایران برای کمک و تســهیل در گفتگو هــا میان طرف های 
افغان به منظور پیشــبرد روند صلح در افغانستان را اعلام 
کرد.به گزارش اقتصادســرآمد، آمادگی ایران برای تسهیل 
گفتگو های بین الافغانیبه گزارش خبرگزاری صداوســیما 
به نقل از اداره کل اطلاع رسانی و امور سخنگویی وزارت 
امور خارجه؛ آقای محمد جواد ظریف وزیر امور خارجه 
کشــورمان عصر امروز با ژان آرنو نماینــده ویژه دبیرکل 
ســازمان ملل متحد در امور افغانستان که در راس هیاتی به 
منظور تبادل نظر با مقامــات وزارت امور خارجه به تهران 
سفر کرده اســت، دیدار و گفتگو کرد.آقای ظریف در این 
دیدار با اشــاره به وضعیت خطیر افغانســتان و پیچیدگی 
رو به تزاید شرایط در این کشــور، سیاست های نادرست 
قدرت های خارجــی را از عوامل مهــم وضعیت کنونی 
افغانستان برشــمرد.وزیر امور خارجه کشورمان با اعلام 
آمادگی جمهوری اســلامی ایران برای کمک و تســهیل 
در گفتگو ها میان طرف های افغان به منظور پیشــبرد روند 
صلح درافغانستان، حل مشــکل این کشور را تنها از طریق 
گفتگو های بین الافغانی دانست و افزود: جامعه جهانی باید 
موضع صریحی در حمایت از حل و فصل سیاسی بحران 
در افغانستان و محکومیت خشونت و نتایج آن اتخاذ نماید.

نماینده ویژه دبیرکل سازمان ملل متحد در امور افغانستان نیز 
در این دیدار با تاکید بر اهمیت نقش جمهوری اسلامی ایران 
و سایر کشور های منطقه در کمک به روند صلح افغانستان 
اظهار داشت: هیچ کشــور یا گروه محدودی از کشور ها به 
تنهایی قادر به سامان دادن وضعیت جاری افغانستان نبوده 
و صرفا همکاری جمعی می تواند کاهش شدت اوضاع در 
افغانستان را به دنبال داشته باشــد.وی بر گفتگو های بین 
الافغانی بعنوان تنها راه حل برای غلبه بر شــرایط فعلی در 
افغانســتان تاکید و مذاکرات خود در تهران را مفید و مهم 

ارزیابی کرد.

کسانی که عامل بی ثباتی و ناامنی در 
منطقه هستند باید از منطقه خارج شوند

مشــاور مقام معظم رهبری در امور بین الملــل در دیدار 
با دبیر کل جنبش جهاد اســلامی فلســطین گفت: کسانی 
که عامل بی ثباتی و ناامنی در منطقه هســتند باید از منطقه 
خارج شــوند و با پیروزی های اخیر، بی تردید تحولات 
ارزشــمندی به نفع جبهه مقاومت به دست خواهد آمد.به 
گزارش اقتصادسرآمد،علی اکبر ولایتی مشاور مقام معظم 
رهبری در امور بین الملل با زیاد النخاله دبیر کل جنبش جهاد 
اسلامی فلســطین دیدار کرد. ولایتی در ابتدای این دیدار 
ضمن ابراز خرسندی و تبریک پیروزی های جبهه مقاومت 
گفت: مسیر مقاومت و مبارزه به پیشرفت های چشمگیر و 
غیر قابل توصیفی دست یافته و توانسته توفیقات و پیروزی 
های فراوانی را برای ملت مظلوم فلسطین و منطقه به دست 
آورد و اطمینان داریم این مسیر با عزت و افتخار ادامه خواهد 
یافت. وی افزود: کسانی که عامل بی ثباتی و ناامنی در منطقه 
هستند باید از منطقه خارج شوند و با پیروزی های اخیر، بی 
تردید تحولات ارزشمندی به نفع جبهه مقاومت به دست 

خواهد آمد.

اقتصاد جامعه

عدم حمایت اعضای شورای امنیت از اتهامات علیه ایران
برخی از اعضای شورای امنیت از اتهامات علیه ایران در مورد نفتکش اسرائیلی حمایت نکردند.

به گزارش اقتصادسرامد از راشاتودی، یک منبع آگاه در سازمان ملل گفت: برخی اعضای شورای امنیت از  اتهام ها و ادعاهای انگلیس علیه ایران درباره نفتکش اسرائیلی حمایت 
نکردند. مشخص بود که همه اعضای شورای امنیت سازمان ملل از اتهامات شرکای غربی حمایت نمی کنند. ما نیاز به اثبات حقایق و کسب اطلاعات بیشتر داریم و نباید بدون 

اثبات اتفاقی که رخ داده است، با عجله نتیجه گیری کنیم.
این ادعاها و اتهامات غرب علیه ایران در حالی مطرح می شود که اصولا وقوع چنین حادثه ای، در سواحل عمان نه تنها از سوی مراجع رسمی بین المللی تاکنون تایید نشده است 

بلکه به نظر می رسد این ادعاهای بی اساس با هدف شکل گیری عملیات روانی علیه ایران صورت می گیرد. 

یادداشت خبر

گروه جامعه - زهــرا روزبروزی- ۱۸ 
ماه اســت که کرونا آمده؛ منحوسی که 
از بازاری در چین سربرآورد و هنوز هم 
نفهمیدیم دست ساز است، فرار آزمایشگاهی است 
یا هر چیز دیگر؛ هرچه که هســت وحشی است و 
خانمان برانداز؛ هر روز جــان می گیرد و هر روز بر 
ظلمتش افزوده می شــود. دنیا چیز زیادی از او نمی 
دانست و هنوز هم نادانســته هایش بیشتر از دانسته 

هاست.
دو زمستان و دو بهار و دو تابستان و یک پاییز است 
که کرونا می تــازد؛ کادر درمان در میــدان مین می 
جنگد و زخمی و کشــته می دهد و اما خبرنگارانی 
که به دل بحران زده و در راه رســالت خود از جان 

مایه گذاشتند...
به مناسبت روز خبرنگار پای صحبت ها و تجربیات 
خبرنگاران سلامت از رسانه های مختلف نشستیم 

که در پی می خوانید:
افشین شاعری - خبرگزاری ایرنا

خبرنگاری از جمله مشاغل سخت و زیان آور است 
که به علت مواجهه مداوم با اســترس و فشــارهای 
روحی و روانی، خیلی زود شاغلان این حرفه را دچار 

آسیب های شغلی می کند.
حدود یکسال و نیم از همه گیری کرونا می گذرد. در 
این مدت خبرنگاران به عنوان چشم و گوش جامعه 
از روز اول در جریان مســائل مربوط به این اپیدمی 
قرار می گرفتنــد و اخبار آن را دنبــال می کردند و 
شاید از بسیاری اخبار زودتر از بقیه آگاه می شدند، 
به همین علت سختی های این حرفه در این مدت، 
سخت تر از همیشــه بود زیرا هم استرس و نگرانی 
از بیماری بــود و هم اخبار منفی و البته مشــکلات 
مدیریت اپیدمی که بیش از پیش خبرنگاران را آزار 

می داد.
گر چــه برگزاری نشســت های خبــری آنلاین تا 
حدی از حضور فیزیکــی خبرنگاران در همایش ها 
و نشســت های خبری و خطر ابتلای آنان کم کرد؛ 
اما کار خبرنگاران حتی یک روز هم تعطیل نشــد و 
خبرنگاران نیز مانند کادر درمان در تمام یکسال و نیم 
گذشته بی وقفه سر کار بودند و اگر تلاش آنها برای 

اطلاع رسانی دقیق به مردم درباره خطرات ویروس 
کرونا و راه های پیشــگیری از آن نبود چه بسا میزان 
کشــته و قربانیان این همه گیری به مراتب بیش از 

میزان فعلی بود.
مواجهه مداوم و هر روزه با اخبار منفی، آمار مرگ و 
میر، روند افزایش مبتلایان، موج های سینوسی ابتلا و 
مرگ و میر، وضعیت نامناسب بیمارستانها، مرگ افراد 
مختلف از جمله پزشکان و پرستاران، بی توجهی به 
اصول بهداشتی در جامعه و عادی انگاری در مقابل 
این بیماری خطرناک، ترویج شایعات و خرافات و 
سودجویی برخی افراد از گرفتاری مردم نیز از جمله 
مسائلی اســت که در ۱۸ ماه گذشــته روح و روان 

خبرنگاران را آزار می داد.
محمد رضازاده - خبرگزاری فارس

خبرنگار سلامت که باشــی می شوی گوش شنوای 
بیمارانی که یک روز به دلیل مشکلات مالی توانایی 
تامین داروهایشان را ندارند و روز دیگر که پول تامین 
دارو را با هزار مکافات تامین می کنند دارویشان در 

داروخانه موجود نیست.
خبرنگار ســلامت که باشــی دغدغه ات جان مردم 
است؛ جان مردم به جان خودت گره می خورد؛ وقتی 
می شــنوی فلان بیمار را به دلیل مشکلات مالی در 
بیمارستان راه نداده اند خودت را به هر دری میزنی تا 

راهی برای درمان و مداوایش پیدا کنی.
دغدغه های خبرنگاران ســلامت تا دو سال پیش به 
موضوعات کلان حوزه سلامت مثل بیمه ها، نسخه 
نویسی الکترونیک، پزشــک خانواده، تولید دارو و 
... ختم می شد اما یک شــبه همه زندگیمان عوض 
شد! چشم به هم زدیم خودمان را وسط بیمارستانی 
دیدیم که شده بود میدان جنگ؛ صف های طولانی از 
بیمارانی که کرونا شده بلای جانشان؛ خودشان را به 
هر دری می زنند تا از شر این ویروس منحوس رها 
شوند.ما خبرنگاران سلامت بودیم که حتی جلوتر 
از مسوولان دو سال آزگار خودمان را به آب و آتش 
زدیم، فریاد زدیم راهکار پیشــنهاد دادیم، به مردم و 
مسوولان هشدار دادیم، آنقدر از کرونا و زندگی در 
شرایط بحران نوشتیم که قلممان همرنگ کرونا شد. 
شــب های زیادی پا به پای کادر درمان و مسوولان 

تا صبح بیدار ماندیم، درد دل مســوولان را شنیدیم، 
از دغدغه ها و ســختی های کادر درمان نوشــتیم، 
گلایه های بیماران را قلم زدیم تا شاید بتوانیم دردی 

از دردهای مردم این سرزمین را تسکین دهیم.
درک این موضوع که دو ســال شــبانه روز از کرونا 
بخوانی، از کرونا بنویسی و از کرونا بشنوی را فقط 
خبرنگاران سلامت می فهمند و بس! اینکه دو سال 
حال و احــوال لحظه هایت به اخبار تلخ و شــیرین 
کرونا وصل شود، وقتی بشنوی آمار فوت هموطنانت 
به سمت تک رقمی شدن پیش می رود کمی به پایان 
این بحران دلگرم شــوی و وقتی خبر هولناک جان 
باختن ۴۰۰ پاره تنت را بشنوی شب با اشک و غصه 

سرت را بر بالین بگذاری.
مژگان زینلی پور - خبرگزاری ایسنا

داستان پاندمی مرگ که به گوشه گوشه جهان سرک 
کشید و آدم هایی را در خود سوزاند، یک روز هم از 
یک جایی از ایران شروع شد. ۳۰ بهمن ۱۳۹۸. روز 
آغاز آشوب و معلوم نیست چه روزی و چه ساعتی 
آن معجزه ای که همه در انتظارش هستیم، اتفاق بیفتد. 
معلوم نیست آیا آن روز را خواهیم دید، آیا خاطرات 
دوران قبل از کرونا را دوباره زندگی خواهیم کرد، آیا 

دوباره بلند خواهیم شد؟...
۵۳۷ روز می گــذرد از آغاز آشــوب، آشــوبی که 
زمین گیرمان کرد و ســال ها طول می کشد تا دوباره 
بتوانیم دست روی زانوهایمان گذاشته و کمر راست 
کنیم. سال ها طول می کشد که سوز این داغ ها، اندکی 
فرو نشیند. داغ کسانیکه در بهُت رفتند و مردمانی که 

در ناباوری به سوگ نشستند.
با خودمان می گفتیم آخر مگر می شود در قرن ۲۱، با 
اینهمه پیشرفت های شگرف علم و دانش ویروسی 
در برابر انسان به جنگ برخیزد و زمین گیرمان کند. 
باورش ســخت بود، اما حقیقت داشــت. حقیقتی 
تلخ که به صــورت ما خبرنگاران هم ســیلی زد، با 
خبرهای ناگوارش، با قربانیانــش، با خانواده هایی 

که عزادار کرد.
روزهای اولی که کرونا مهمان شــوم کشورمان شد، 
فکرش را هم نمی کردیم، قرار باشــد روزها و ماه ها 
و سال ها را با نامش بگذرانیم، تیتر خبرهایمان بوی 

گس مرگ بگیرد، روایت گر عاشقانه هایی باشیم اما 
در بیمارستان ها، نزد پزشکان و پرستارانی که دیگر 
جان ندارند، آن هم با پایانی سرد و تلخ که گاهی قلم 
از دستمان می انداخت تا در سوگ این دردها شاید 

اشک هایمان چاره شود.
حالا هر روز ما خبرنگاران، به خصوص خبرنگاران 
حوزه ســلامت، مساوی شــده با مخابره خبرهایی 
تلخ از نبودن ظرفیت بســتری، پر بودن تخت های 
بیمارستانی و آی سی یوها، خستگی کادر بهداشت 
و درمان و خبر مرگ و مرگ و مرگ... مرگ هایی که 
گویا نمی خواهند تمام شوند، اما باز هم بر عهدمان 
می ایستیم، باز هم بی هیچ چشمداشتی و تنها برای 

سلامت مردمان مان.
همه ما خبرنگاران سلامت، ۵۳۷ روز است که تنها 
یک آرزو داریم. عکس بگیریم، بنویســیم و مخابره 

کنیم: "کرونا تمام شد" و 
زهرا روزبروزی - خبرگزاری ایسنا

۱۸ ماه است که دنیا وسط اتفاق است؛ مدام می گویند 
امروز سخت است و فردا بدتر خواهد شد؛ آدمها هم 
دیگر بریده اند و من نیز خسته از اینگونه دوام آوردن.

اولین دغدغه مان شده شماره ۱۹؛ ظلمتی که روز به 
روز رکوردهایش را جابجا می کند و بر تاریکی اش 
افزوده می شود؛ ۱۸ ماه است که شب مانده و خبری 
از صبح نیست؛ سخت ترین روزها را تجربه می کنیم، 
جان آدمها به عدد تقلیل یافته و اینگونه است که هر 
روز می شکنیم؛ گریه می کنیم و می میریم از هراس 
مُردن.کرونــا بحرانی بود چند وجهی؛ از ســلامت 

و سیاســت گرفته تا اقتصاد و فرهنگ و ورزش؛ و 
البته بحرانی نوبرَ نیز برای اهالی رسانه؛ خبرنگاران 
سلامت بیشتر از ۱۸ ماه است که وسط بحرانند؛ قلم 

می زنند و خبر می دهند و هشدار.
۱۸ ماه اســت که ساعت ۱۴ شــده زمان خبر مرگ 
و خبرنگار سلامت خســته از خبر مرگ زدن، این 
بیمارســتان وآن بیمارســتان درد مردم را دیدن و 
نوشتن، این بازار و آن مرکز خرید گزارش "پروتکل" 
گرفتن و کتک خوردن و حرف شنیدن؛ خواب مان 
هم شده سوژه؛ خواب تیتر و لید و زنگ زدن و پشت 

خط ماندن و جواب گرفتن یا نگرفتن.
کسی می داند که چهره آرام و دل ناآرام یعنی چه؟ این 
است حال و احوال خبرنگاران سلامت در روزگار 
کرونا؛ روزهایی که مرگهای ۴۰۰ تایی و ۵۰۰تایی را 
با اشک و آه مخابره کردیم؛ روزهایی که تحریم بود و 

دارو کم بود و ماسک نبود...
کاش کسی می دانست که چه روزهایی را گذراندیم 
و می گذرانیم؛ کاش کســی می دانســت که شماره 
آن پزشک و پرستار و دوســت و آشنا را یکی یکی 
از گوشــی پاک کردن، یعنی چه؟ کاش کســی می 
دانست در اضطراب بودن و برای کاهش اضطراب 
نوشتن، یعنی چه؟ کاش کسی می دانست "استرس" 
و مخابره هر روز "درد" چقدر خسته می کند آدم را؛ 
کاشی کسی می فهمید در تب بیماری سوختن و در 
سیاهه شب پای خبر نشستن یعنی چه؟ در روزگار 
کرونا هم خبرنگار سلامت دیده نشد؛ کاشی کسی 

می فهمید حال ما را.

آخرین روایت ۵۳۷ روز خبررسانی در پاندمی قرن؛

در انتظار روزی که تیتر بزنیم »کرونا تمام شد«

گزیده اخبار

رئیس قوه قضاییه گفت: ضرر و زیان سلب اعتماد مردم 
از عدلیه قابل جبران نیست و به همین دلیل ما باید تمام 
توان و تلاش خود را صرف کنیم کــه اعتماد مردم به 
دستگاه قضایی خدشه دار نشود.به گزارش اقتصادسرآمد، همزمان 
با روز حفاظت و اطلاعاتِ دستگاه قضا حجت الاسلام والمسلمین 
محســنی اژه ای در سی و هفتمین روز مســئولیت خود در مرکز 
حفاظت و اطلاعات کل قوه قضائیه حضور یافت.حجت الاسلام 
والمسلمین محسنی اژه ای در این دیدار که مدیران مرکز، روسای 
کل و مدیران حفاظت و اطلاعات دادگســتری اســتان ها نیز به 
صورت ویدئوکنفرانسی در آن حضور داشتند، ضمن بیان توصیه ها 
و نکاتی خطاب به مسئولان و مدیران مرکز حفاظت و اطلاعات 
کل قوه قضاییه گفت: ماموریت هــای مرکز حفاظت و اطلاعات 
مهم، سنگین و اثرگذار است و لازم است با یک نگاه ویژه به این 
مرکز نگریسته شود.محســنی اژه ای مبنای کار مرکز حفاظت و 
اطلاعات قوه قضاییه را طبیب گونه، خیرخواهانه، قاطعانه، آگاهانه، 
عالمانه، به هنگام و به روز دانست و در همین زمینه تاکید کرد که 
اگر هر کدام از این ویژگی ها وجود نداشته باشد، هدف صیانت از 
دستگاه قضایی محقق نخواهد شد.رئیس دستگاه قضا افزود: تنزه 
و رعایت تقوا در قوه قضاییه همانگونه که مردم انتظار دارند، نسبت 
به سایر دستگاه ها بسیار مهمتر و ضروری تر است و متقابلا مرکز و 
دستگاهی که می خواهد از قوه قضاییه صیانت کند باید به مراتب 
از تنزه و تقوای بیشتری برخوردار باشد.محسنی اژه ای در بخش 
دیگری از سخنان خود با اشاره به تاکیدات مقام معظم رهبری در 
خصوص مقابله جدی با فســاد و تخلفات در درون قوه قضاییه، 
اظهار کرد: ضرر ایجاد فساد، رسوب کردن و ماندگار شدن آن در 
دستگاه عدلیه، تنها متوجه یک فرد یا یک قوه نیست؛ بلکه متوجه 
نظام و اسلام است.رئیس دستگاه قضا در همین زمینه تاکید کرد: 
ضرر و زیان ســلب اعتماد مردم از عدلیه قابل جبران نیست و به 
همین دلیل ما باید تمام توان و تلاش خود را صرف کنیم که اعتماد 
مردم به دستگاه قضایی خدشه دار نشود.رئیس قوه قضاییه تصریح 
کرد: مبارزه با فســاد در درون قوه قضاییه را باید جدی بگیرید، 
بعد از تذکر و هشدار اولیه اگر فردی در داخل دستگاه قضا فاسد 
شد نباید با عواطف برخورد کرد و اغماض داشت و در این موارد 
نگذاریم دلسوزی بیجا شود.حجت الاسلام والمسلمین محسنی 
اژه ای همچنین ضمن تقدیر از عملکرد رئیس، مدیران و کارکنان 
مرکز حفاظت و اطلاعات قوه قضاییه عنوان کرد: حجت الاسلام 
والمسلمین عبداللهی حقیقتا دلســوزانه، خیرخواهانه، پدرانه، به 

قصد اصلاح و با رویکرد پیشگیرانه انجام مسئولیت می کند.

فرمانده کل ســپاه در دیدار فرمانده نیروهای مردمی 
عراق تاکید کرد بخــش مهمــی از زوال آمریکا در 
صحنه جهانی در عراق اتفاق افتــاده و آنها را بین دو 
شر قرار داد که اگر بمانند آسیب می بینند و اگر هم از 
عراق خارج شوند شکست خورده اند.به گزارش اقتصادسرآمد، 
فالح فیاض فرمانده حشد شعبی )نیروهای مردمی( عراق امروز 
)یکشنبه( با سردار سرلشکر پاســدار حسین سلامی فرمانده کل 
سپاه پاســداران انقلاب اســلامی دیدار و گفتگو کرد.سرلشکر 
ســلامی در این دیدار حضــور توامان رئیس جمهــور عراق و 
فرمانده حشــد شعبی این کشــور در مراســم تحلیف سیزدهم 
ریاســت جمهوری ایران را حاوی پیام های مهم توصیف کرد و 
با تجلیل از نقش راهبردی حشد شــعبی در پیروزی ملت عراق 
بر داعش و تامین امنیت و ثبات این کشــور گفت: چیزی که ما 
امروز به نام زوال آمریکا در صحنه جهانی از آن صحبت می کنیم 
بخش  مهم آن در عراق اتفاق افتاده اســت، یعنی مقاومتی که در 
این کشور شکل گرفت آمریکایی ها را ضعیف  و فرسوده کرده  
و با بالا بردن هزینه هایشــان،  آنها را بین دو شــر قرار داد که اگر 
بمانند آســیب می بینند و اگر هم از عراق خارج شوند شکست 
خورده اند.وی افزود: حرف های اساســی همواره در میدان زده 
می شود و قدرت های واقعی سیاسی ، قدرت های میدانی هستند 
و حشد شعبی در این عرصه فوق العاده است و انشالله قدرت آن 
به عنوان یک نیروی دفاعی ، جهادی با آرمان های بزرگ ، ایمان 
قوی، انســجام درونی و نظم و انضباط والا گســترش می یابد.
فرمانده کل ســپاه ویژگی ها و خصایص حشد شعبی  را ضامن 
ماندگاری و نقــش تعیین کننده و موثر این نبــرد در آینده عراق 
قلمداد و خاطرنشــان کرد: ما و امت اسلامی وقتی غیظ و غضب 
امریکا نسبت به شما را دیدیم خوشحال شدیم ، چون متوجه کار 
موثرشما شدیم .سرلشکر سلامی رمز اساسی توفیقات مقاومت 
و حشد شــعبی  را وحدت  و اتصال آنها با مردم و نهادینه شدن 
این درک که شــما مدافع عزت و امنیت آنها هســتید توصیف و 
خاطرنشان کرد: همه ما و شما باید هوشیار باشیم که مردم تحت 
تاثیر عملیات روانی  دشمن قرار نگیرند، هرچند شما بخش های 
سخت مبارزه را سپری کرده اند اما از کید و حیله دشمن هرگز نباید 
غفلت کرد.وی با بیان اینکه پیوند ما با شما ایمانی، اسلامی، دینی 
و بدون توجه به مرزهای جغرافیایی است  تصریح کرد: ما جزئی 
از پیکره امت اسلامی هستیم و شهید حاج قاسم سلیمانی و شهید 
ابومهدی المهندس اثبات کردند عراق  ســرزمینی است که مردم 

به خاطر کربلا، نجف، کاظمین و سامرا حاضرند فدای آن شوند.

رئیس مجلس گفت: ما معتقدیم با ۲ برنامه می توان 
کشور را از نابســامانی های اقتصادی نجات داد؛ به 
شــرط آنکه فهم مشــترکی از آنچه باید اتفاق بیفتد 
به دست بیاوریم.به گزارش اقتصادســرآمد، محمدباقر قالیباف 
رئیس مجلس شورای اسلامی در مراسم چهل و یکمین سالگرد 
تاسیس جهاد دانشگاهی با تجلیل از فعالیت های این نهاد انقلابی 
اظهار داشت: امروز مهم ترین مشکل ما در کشور، مسأله مدیریت 
و نداشتن حکمرانی درست و در جای خودش است.وی افزود: 
همه ظرفیت های مادی و انسانی هم افزایی ندارد و بی عدالتی و 
تبعیض هم بر آن اضافه می شود.رئیس مجلس اظهار داشت: ما 
به طور متوسط بین یک تا ۲۳ برابر ظرفیت افراد، از انفال و منابع 
انرژی استفاده می کنیم؛ علاوه بر آن ناترازی در مصرف و تولید و 
ساختار بودجه و صندوق های بازگشایی نیز وجود دارد.قالیباف 
ادامه داد: حتی این ناترازی در توزیع جمعیت و در منابع آبی نیز 
برقرار اســت؛ به طوری که در برخی مناطق کشور مانند اطراف 
تهران تا ۲۳ برابر وسعت منطقه، جمعیت حضور دارد.وی با بیان 
اینکه باید در ســطح کلان مشــخص کنیم که پیشران ها کدام ها 
هســتند و در کدام حوزه ها باید با اولویت وارد شویم، تصریح 
کرد: ما معتقدیم با دو برنامه می توانیم کشور را از نابسامانی های 
اقتصادی نجات داد؛ به شرط آنکه سهم مشــترکی از آنچه باید 
اتفاق بیفتد، به دســت بیاوریم.رئیس مجلس شورای اسلامی با 
اشاره به وجود استعدادهای ناشناخته در حوزه مدیریتی کشور 
گفت: چرا در تشکیل کابینه ها معمولا از افرادی استفاده می کنیم 
که ۳۰ سال قبل در جایی کار کرده اند و درخشیده اند و یا افرادی 
که صرفا در محیط های تئوریک و دانشــگاهی کار کرده اند؛ در 
حالی که هر جا از نخبگان میدانی استفاده کرده ایم، موفق بوده ایم.
قالیباف تصریح کرد: امروز شرایط کشور به گونه ای است که دیگر 
هیچ بهانه ای برای کار نکردن پذیرفته نیست و در این شرایط نقش 
مجموعه های دانش بنیان مانند جهاد دانشگاهی بسیار مهم است 
که کمک کنند تا مشکلات کشــور حل شود.وی ادامه داد: ما در 
مجلس مصمم هســتیم که به ویژه در تدوین برنامه هفتم توسعه 
زمینه حل مشکلات کشور را با کمک مجموعه های دانش بنیان 
فراهم کنیم.رئیس مجلس شورای اسلامی با تاکید بر لزوم اصلاح 
ساختار بودجه در برنامه هفتم توسعه و تحول در این عرصه اظهار 
داشت: هم ظرفیت های انســانی و هم ظرفیت های مادی فراهم 
است و فقط نیاز به یک سیاست گذاری درست و مدیریت صحیح 
داریم و البته تورم زدایی از قوانین و کوچک تر کردن دولت نیز از 

مهم ترین کارهایی است که باید انجام دهیم.

رئیس قوه قضاییه

ضرر و زیان سلب اعتماد مردم از عدلیه 
قابل جبران نیست

فرمانده کل سپاه

بخش مهمی از زوال آمریکا در 
صحنه جهانی در عراق اتفاق افتاد

رئیس مجلس

با  دوبرنامه می توان نابسامانی های 
اقتصادی را رفع کرد


